
P R O T O K Ó Ł NR XXXII/17 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 13
00

 do 15
15 

sala nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 30 maja 2017 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział wzięli sołtysi oraz goście /listy obecności stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu/. 

 

Ad.1. Otwarcia XXXII sesji i powitania Burmistrza, Zastępcy Burmistrza, Sekretarza Gminy, 

Skarbnika Gminy, Pani Kierownik PUK „Komunalni”, radnych, sołtysów, dyrektorów 

jednostek podległych dokonał Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej. Stwierdził 

według listy obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 14, a zatem podejmowane 

uchwały są prawomocne. 

 

Ad.2. Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

proszę o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji projektów uchwał w punkcie 7 

podpunkt d) nadania statutu Gminnemu Zespołowi Szkół w Dobiegniewie i f) w sprawie 

uchwały zakazu używania jednostek pływających z napędem motorowo-spalinowym na 

obszarze wodnym  jeziora Osiek, Żabie, Ogardzka Odnoga, Lipie zlokalizowanych  na terenie 

Gminy Dobiegniew. 

 Porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXIX i XXX sesji. 

4. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

5. Wnioski i zapytania. 

6. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobiegniew oraz sprawozdania 

finansowego za 2016 rok. 

 Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu na 2016 rok. 



 Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego, 

sprawozdania z wykonania budżetu oraz informacji o stanie mienia komunalnego 

Gminy Dobiegniew za 2016 rok.  

 Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza 

Dobiegniewa. 

 Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej 

dotyczącej udzielenia absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Dobiegniew wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu gminy za 2016 rok, 

b) absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa, 

c) zmiany uchwały nr LIII/316/14 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 25 września 

2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów turystycznych w miejscowości Radęcin, 

gmina Dobiegniew, 

d) nadania statutu Gminnemu Zespołowi Szkół w Dobiegniewie, 

e) zmian uchwały budżetowej gminy na 2017 rok, 

f) zakazu używania jednostek pływających z napędem motorowo-spalinowym na 

obszarze wodnym jeziora Osiek, Ogardzka Odnoga, Lipie zlokalizowanych na terenie 

Gminy Dobiegniew. 

8. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

9. Komunikaty. 

10. Zakończenie sesji. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 

radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada porządek obrad po zmianach przyjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 

radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

Ad.3. Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołów z XXIX 

 i XXX sesji. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.  



Rada protokół z XXIX i XXX sesji przyjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 

0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

Ad.4. Informację o działalności Burmistrza między sesjami przedstawiła Pani Sylwia 

Łaźniewska Zastępca Burmistrza: 

 Dnia 28 kwietnia odbyło się spotkanie z przedstawicielami Instytutu Pamięci Narodowej  

w sprawie historycznego Rajdu Harcerskiego Woldenberg Dobiegniew 2017. 

 W dniach od 1 do 3 maja odbyły się uroczystości związane ze świętem Konstytucji 3 Maja 

oraz Dni Dobiegniewa. 

 Dnia 4 maja Burmistrz spotkał się z Dyrektorem PGB inwestycje, który poinformował, że 

elektrociepłownia Dobiegniew została zgłoszona do planu krajowego produkcji energii 

energetycznej. 

 Dnia 5 maja odwiedził Gminę Dobiegniew Marszałek Województwa Lubuskiego Romuald 

Gawlik. Rozmowy dotyczyły wizyty Ministra Sportu Witolda Bańka na turnieju 

Dobiegniew Cup 2017. 

 Dnia 6 maja odbyły się gminne uroczystości z okazji Dnia Strażaka. 

 Dnia 9 maja miało miejsce kierownictwo urzędu, gdzie omawiane były sprawy bieżące. 

 Dnia 10 maja Burmistrz Dobiegniewa spotkał się z dyrektorem rejonu oświetleniowego 

Enea Oświetlenie. Tematem spotkania było dodatkowe oświetlenie gminy Dobiegniew  

i projekt rewitalizacji miasta. 

 Dnia 11 maja uczestniczyłam w Zarządzie Celowego Związku Gmin SG05, gdzie 

omawiane zostały sprawy finansowe związku, omówienie przetargu na odbiór, transport  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości zamieszkałych  

i niezamieszkałych położonych na terenie Związku. Burmistrz Dobiegniewa uczestniczył 

 w Zgromadzeniu Celowego Związku Gmin SG05. 

 Dnia 15 maja Burmistrz spotkał się z fundacją Kazimierza Górskiego w Warszawie. 

Rozmowy dotyczyły tegorocznej edycji Dobiegniew Cup. Odbyły się również rozmowy 

Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu na temat pozyskiwania inwestora i organizowania 

wspólnej konferencji gospodarczej. 

 Dnia 15 maja w auli Zespołu Szkół w Dobiegniewie odbyła się debata społeczna pod 

hasłem Dobiegniew - chcę tu mieszkać, uczyć się, pracować i żyć. Gościliśmy 

znakomitych ekspertów do spraw rewitalizacji, którzy zapoznali mieszkańców z tym 



procesem. Serdeczne podziękowania kieruję do Pani Dyrektor i nauczycieli za pomoc  

i zaangażowanie w przygotowanie debaty. 

 Dnia 17 maja Burmistrz Dobiegniewa prowadził rozmowę z Dyrektorem Stowarzyszenia 

Wspierania Malej Przedsiębiorczości dotyczącą siedziby stowarzyszenia. 

 Dnia 18 maja w Urzędzie Miejskim w Dobiegniewie gościliśmy dyrektora PKP Linie 

Kolejowe. Spotkanie dotyczyło przebudowy przejazdów kolejowych znajdujących się na 

terenie Dobiegniewa. Miało miejsce również kierownictwo urzędu, które dotyczyło 

przygotowania sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej. 

 Dnia 22 maja odbyła się sesja nadzwyczajna Rady Miejskiej, na której gościliśmy Panią 

Minister Rodziny Pracy i Polityki Społecznej Elżbietę Rafalską oraz Pana Wojewodę 

Lubuskiego Władysława Dajczaka. Głównymi tematami sesji było Muzeum 

Woldenberczyków, rewitalizacja miasta oraz sprawy społeczne. 

 Dnia 23 maja brałam udział w spotkaniu stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregion Pro 

Europa Viadrina. Omawiane tematy to nabory do konkursu. 

 Dnia 23 maja odbyło się posiedzenie Komisji Społeczno - Oświatowej Rady Miejskiej. 

 Dnia 24 maja gościliśmy Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, gdzie 

omawiane były zagrożenia wynikające z niewłaściwego przestrzegania przepisów 

 o ochronie środowiska. 

 Dnia 25 maja Burmistrz Dobiegniewa uczestniczył w Komendzie Powiatowej Policji  

w uroczystości objęcia funkcji Powiatowego Komendanta Policji. 

 Dnia 26 maja odbyło się kierownictwo urzędu w sprawie złożenia wniosków  

o dofinansowanie do Rybackiej Lokalnej Grupy Działania Pojezierza Dobiegniewskiego  

w ramach działania Brama Lubuska w Świebodzinie i do Stowarzyszenia Gmin Polskich 

Euroregion Pro Europa Viadrina. Gościliśmy również pana Wicestarostę Bogusława 

Kierusa, gdzie omawiane były inwestycje powiatu w tym roku. 

 Dnia 26 maja odbyło się posiedzenie Komisji Finansowo-Gospodarczej Rady Miejskiej. 

 W dniach od 26 maja do 4 czerwca gościmy w gminie Dobiegniew malarzy i rzeźbiarzy  

z kraju i z zagranicy. Wystawa poplenerowa odbędzie się 4 czerwca w miejscowości Ługi 

podczas pikniku klubów seniora ,,I znów zakwitły jabłonie”. 

 Dnia 29 maja uczestniczyłam w Zarządzie Celowego Związku Gmin SG05, gdzie odbyło 

się spotkanie z firmą "Tonsmeier". Rozmowy dotyczyły obowiązującej umowy na 

wykonanie usługi odbioru i transportu odpadów komunalnych. 



 Dnia 28 maja na Placu Chorążego Starca zakończył się historyczny rajd harcerski. 

Dobiegniewska drużyna zajęła drugie miejsce. Bardzo dziękuję pani Dyrektor Pawlak za 

gościnę w szkole podstawowej wszystkich harcerzy. 

 Dnia 29 maja Burmistrz Dobiegniewa uczestniczył w seminarium dotyczącym zmian  

w KPA, które odbyło się w SKO w Gorzowie Wlkp. Połączone było z uroczystym 

pożegnaniem wieloletniego Prezesa Wiesława Drabika. 

Korzystając z dzisiejszej okazji, Szanowni Państwo podczas obchodów uroczystości  

3 Maja odbyło się wręczenie wyróżnień dla zasłużonych mieszkańców. Nie wszyscy  

z wyróżnionych mogli przybyć na uroczystość, wiec mamy zaszczyt dzisiaj ich gościć. 

Proszę pana Burmistrza i Pana Przewodniczącego o wręczenie wyróżnień. 

Ad.5. Wnioski i zapytania. 

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 

Burmistrzu, wspominał Pan o spotkaniu z panami od elektrowni, prosiłbym o więcej 

informacji na ten temat, czy to dojdzie do skutku, czy będzie tam, gdzie miało być 

(mówimy o tym już wiele lat). Wspomniał Pan o wizycie Pana Wicestarosty Bogusława 

Kierusa dotyczącej inwestycji w Dobiegniewie, prosiłbym o więcej informacji na ten 

temat, co mają zamiar dla nas zrobić? 

 Jurek Biel radny - Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, szanowni goście, na początku 

chciałbym podziękować za nałożenie nawierzchni na drodze nr 161 przed Świętem Konia, 

Pani Prezes podziękować za szybką interwencję w Podleścu. Chciałbym prosić o 

naprawienie mostu, gdyż po niedzielnych przejazdach deski zostały poodrywane, 

gwoździe powychodziły z mostu i jest niebezpiecznie tam przejeżdżać. Prosiłbym również 

 o wykoszenie pobocza (tam gdzie nie zostało wykoszone podczas naprawy drogi).  

W Dobiegniewie, koło przystanku PKS jest duża dziura, kostka brukowa się zawaliła przy 

spuście wody, prosiłbym żeby to zabezpieczyć. 

 Zbigniew Ignasiak Kierownik Posterunku Policji w Dobiegniewie - Drodzy Państwo 

chciałbym poinformować, że dzisiaj w budynku wielofunkcyjnym w Dobiegniewie  

o godzinie 16: 30 odbędzie się debata społeczna odnośnie zagrożeń bezpieczeństwa, 

aplikacji Moja Komenda, serdecznie zapraszamy (po stronie straży pożarnej na górze). 

Przyjadą również policjanci ze Strzelec Kraj., będziemy pokazywać jak ta aplikacja  

w sprawie mapy zagrożeń bezpieczeństwa działa, jak można to wykorzystywać. Myślę, że 



potrwa to spotkanie ok 30-45 minut. Sądzę, że warto zabrać na to spotkanie młodszych jak 

również starszych ludzi. 

 Zdzisław Pajdowski Przewodniczący Rady Osiedla – chciałbym zapytać o zbiorowe 

śmietniki, czy kosze będą myte w tym roku? 

 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza - Panie Przewodniczący, Panie Pajdowski, 

wczoraj byłam na spotkaniu w Celowym Związku Gmin SG05 była rozmowa z firmą 

Tonsmeier głównym wykonawcą - jest w umowie zapisane, że te kosze będą myte, ale na 

zgłoszenie mieszkańca, czyli proszę zadzwonić do Związku, zgłosić adres i wtedy firma 

podjedzie i podstawi czysty kosz, a zabierze brudny. Funkcjonuje to na zgłoszenie 

mieszkańca, także można z mieszkańcami na ten temat rozmawiać. Panie z biura są już  

o tym poinformowane.  

 Zdzisław Pajdowski Przewodniczący Rady Osiedla - ja będę zgłaszał. 

 Sylwia Łaźniewska  Zastępca Burmistrza – mieszkaniec też może zgłaszać, nic nie stoi na 

przeszkodzie. 

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM - chodzi o indywidualne kosze? 

 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza – o wszystkie, oni ustalają termin podstawiają 

czyste i zabierają brudne. 

Ad.6. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobiegniew oraz 

sprawozdania finansowego za 2016 rok. 

 Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania budżetu na 2016 rok 

przedstawił pan Skarbnik. Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 Leszek Waloch Burmistrz – Wysoka Rado, Szanowni goście, jak Państwo wiecie nieczęsto 

to czynię, ale są też takie momenty, kiedy należy zabrać głos i podsumować miniony rok, 

stąd też dzisiejsza sesja jest sesją podsumowującą dokonania 2016 roku. Miniony rok był 

dla nas wszystkich rokiem bardzo pracowitym. Dobiegniewski samorząd podejmował 

wiele działań i przygotowywał się dokumentacyjnie do realizacji w kolejnych latach zadań 

inwestycyjnych. Budżet 2016 roku zamknął się kwotą 28,5 mln zł, wydatki natomiast 

nieco ponad 26 mln zł. Efektywność zarządzania budżetem gminy został pozytywnie 

oceniony przez Regionalną Izbę Obrachunkową (przedstawił pan Skarbnik). Składowe 

budżetu gminy zachowują relacje wymagane artykułem 243 ustawy o finansach 

publicznych, dzięki czemu możemy z powodzeniem realizować zadania, zachowujemy 

również zdolność ( w razie potrzeby) do zaciągania kolejnych zobowiązań czy realizacji 



kolejnych zadań inwestycyjnych. Tak korzystny stan finansów gminy jest gwarantem 

realizacji z powodzeniem wszystkich planów i zamierzeń w roku obecnym i w latach 

następnych. W 2016 roku rozpoczęliśmy realizację projektu ,,Dobiegniew – chcę tu 

mieszkać, pracować i żyć” w konkursie dotacji ministerstwa rozwoju ,,Modelowa 

rewitalizacja miast”. Jak państwo wiecie żyjemy tym projektem już od przynajmniej 2-3 

lat. Miło dla nas, że obecność naszych pracowników Urzędu na konferencji u pani 

Marszałek (skądś dziwnym trafem wzięło się Lubuskie- chcę tu mieszkać, pracować i żyć - 

jest to na dowód, że nas obserwują). Projekt oprócz reguł przedsięwzięć prospołecznych 

(jak państwo wiecie rewitalizacja to jest ok. 40% środków pozyskanych na rewitalizacje 

powinno trafić do naszej społeczności) umożliwia opracowanie dokumentacji technicznych 

i tak jesteśmy w trakcie i przededniu ogłaszania kolejnych konkursów na Centrum 

Aktywizacji Lokalnej, Centrum Pomocy Społecznej, zagospodarowanie placu tzw. 

popegeerowskiego, przebudowę ulic w centrum miasta, zagospodarowanie placu 

podchorążego Tadeusza Starca, parki, skwery, oświetlenie uliczne, modernizację kotłowni 

i oczyszczalni ścieków. Dokumentacje umożliwią aplikowanie o środki zewnętrzne na 

realizację tych zadań inwestycyjnych. Chcielibyśmy, aby na koniec 2018 roku być 

przygotowanymi, z kompletem dokumentacji, kosztorysów i zabiegać już tylko  

o pieniądze. Jak państwo wiecie odbyła się sesja uroczysta, później już przy obiedzie  

z Panią Minister i z Panem Wojewodą, oboje naszych gości potwierdziło, że Pan 

Wojewoda zajmie się sprawą Muzeum Woldenberczyków, będzie chciał szczęśliwie 

doprowadzić tą sprawę do końca na naszą korzyść. Myślę, że trzydziestolecie Muzeum 

Woldenberczyków (pan Wicepremier Gliński przyjął honorowy patronat) w związku z tym 

mam nadzieje, że nas wspomoże w tym przedsięwzięciu. Mam nadzieję, że wówczas 

poinformuje nas, że jest możliwość, aby Muzeum Woldenberczyków w Dobiegniewie 

stało się filią Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach Opolu.   

W minionym roku przygotowaliśmy też dokumenty i materiały niezbędne do udziału  

w konkursach na rozbudowę i modernizację Muzeum Woldenberczyków i drugi etap 

zagospodarowania turystycznego gminy. Tu, jak państwo wiecie mamy już podpisaną 

umowę z Ministerstwem Ochrony Środowiska. Pozyskaliśmy środki na ten drugi etap 

zagospodarowania turystycznego. Przed chwilą z Panią Burmistrz otrzymaliśmy 

informację dotyczącą podsumowania plebiscytu Gazety Lubuskiej „Gmina na szóstkę” 

 i z przyjemnością chciałbym Państwa poinformować, że zajęliśmy pierwsze miejsce  

w kategorii: Gmina przyjazna turystom. Jest to miłe, biorąc pod uwagę to, że jesteśmy na 

początkowym etapie inwestowania w turystykę ( włożyliśmy w nią na razie ok 6,5 mln zł, 



4,5 mln zł dopiero mamy w zanadrzu, przygotowujemy dokumentację, będziemy to 

realizować na przełomie 2017/2018 roku). Czyli myślę, że warto rozwijać przyszłość 

Dobiegniewa właśnie o inwestycje z zakresu turystyki i rekreacji. W sferze turystyki 

odnieśliśmy sukces zakwalifikowując się do finału skutkującego dofinansowaniem 

projektu, realizujemy drugi etap zagospodarowania plaż nad jeziorem  

w Dobiegniewie, Wielgie i Osiek oraz szlak wodny stanowiący alternatywę dla rzeki 

Drawy. Szlak wodny, jeśli uda nam się to zrealizować to będzie ok. 40 km szlaku wodnego 

znakomitego tak jak Mierzęcka Struga na odcinku Mierzęcin aż po Osieczno nazywano 

,,małą Szwajcarią”, dlatego że przepięknie się ta rzeka snuje. Oczekujemy na 

rozstrzygnięcie - w sprawie postępowania konkursowego w sferze kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego, wierząc, że znajdziemy się na liście rankingowej wśród gmin 

uzyskujących dofinansowanie. Nasz projekt rozbudowy i zagospodarowania terenu wokół 

muzeum opiewa na kwotę 5,3 mln zł (dziś kontaktowaliśmy się z Urzędem 

Marszałkowskim, na razie możemy powiedzieć tylko tyle, że jesteśmy w grze).  

W minionym roku prowadziliśmy szereg prac remontowych i inwestycyjnych w mieście  

i na terenach wiejskich, prowadziliśmy inwestycje drogowe, realizowaliśmy 

dokumentację, dotyczyło to Chomętowa, Słowina, Dobiegniewa. Realizowaliśmy to ze 

środków własnych, niebawem będziemy aplikować do tzw. programu przebudowy dróg 

lokalnych, z panem kierownikiem Hatałą pojedziemy do Urzędu Wojewódzkiego  

z najważniejszymi naszymi inwestycjami. W minionym roku miała miejsce przebudowa 

drogi Dobiegniew – Mierzęcin. Było to realizowane wspólnie z Zarządem Dróg 

Wojewódzkich, państwo zgłaszaliście niektóre sprawy do Zarządu Dróg Wojewódzkich, 

chciałbym powiedzieć, że jutro gościmy pana dyrektora Pawła Tondera  

o godz. 9.00 i tak ul. Poznańska, jaki i droga Mierzęcin i most na Mierzęckiej Strudze 

będziemy jutro zgłaszać i zabiegać o potrzebne remonty na tej drodze. Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej w ubiegłym roku wykonana, dzisiaj już nie wszyscy pamiętają - jeśli 

chodzi o włączenie Osieka do sieci wodnej Dobiegniewa, wykonaliśmy dokumentację, 

jeśli chodzi o kanalizację sanitarną dla miejscowości Grąsy i część Starczewa. 

Poszukujemy również środków zewnętrznych, aby to przedsięwzięcie sfinansować. 

Zmodernizowaliśmy oczyszczalnię ścieków (jeden bioblok) w tej chwili wykonywana jest 

dokumentacja na modernizację i remont całej oczyszczalni, dotyczy to również kotłowni 

głównej przy ulicy Szkolnej. Doposażyliśmy sprzęt PUK ,,Komunalni”.  



Szanowni Państwo, podsumowując pracę samorządu w 2016 roku pragnę bardzo 

serdecznie podziękować Radzie Miejskiej za owocną współpracę. Zrozumienie 

 i akceptacja propozycji Burmistrza i państwa zaufanie pozwoliło na szereg rozwiązań, 

które będą procentowały w przyszłości. Sprawna i pomyślna realizacja zadań możliwa jest 

tylko przy dobrej współpracy organów gminy, bo to do Rady Miejskiej i Burmistrza 

Dobiegniewa należy umiejętność wyboru rzeczy najważniejszych dla naszych 

mieszkańców i zabezpieczenie potrzeb jak najszerszej części społeczności i przyszłych 

mieszkańców naszej gminy. Bardzo serdeczne podziękowania dla grupy naszych sołtysów 

o panem Przewodniczącym Rady Osiedla. Wasza chęć do wspierania waszych inicjatyw 

lokalnych jest bezcenna. Każde jedno sołectwo ma swoją tradycję, pielęgnujcie to. Nasze 

wsie zaczynają wyglądać bardzo przyzwoicie, dbacie państwo żeby było wykoszone, 

posprzątane, pozamiatane (przy niewielkiej pomocy administracji samorządowej, bo 

kierujemy do was ludzi w tzw. pracach społecznie użytecznych, ale przy nich trzeba 

chodzić pilnować, zabezpieczać ich teren robót czy prac.  Jestem pod wrażeniem sołectwa 

Radęcin, gratuluję panu sołtysowi Radęcina, bo Radęcin nam wypiękniał. 

Wysoka Rado, Szanowni Państwo dziękuję też jednostkom organizacyjnym, jednostkom 

pomocniczym i pracownikom Urzędu Miejskiego za trud i zaangażowanie. Burmistrz jest 

wart tyle ile potrafi jego administracja mu podległa. Miarą sukcesu była sprawna realizacja 

planów i efektywne sprawowanie samorządowego mandatu. Dzisiaj, podsumowując 

miniony rok czuję satysfakcję z realizacji zamierzeń wyznaczonych dla dobra 

społeczności, którą mamy zaszczyt reprezentować w lokalnym samorządzie. W interesie 

naszych mieszkańców leży realizacja planowanych inwestycji, wpływających na poprawę 

warunków życia w gminie Dobiegniew. Postawiliśmy sobie ambitne cele, wymagające od 

nas wszystkich przede wszystkim szybkości w działaniu i podejmowania decyzji, które już 

procentują i procentować będą w przyszłości. Szanowni Państwo, Wysoka Rado 

pozwoliłem sobie na koniec przygotować informację z zakresu inwestycji. Jeśli na koniec 

2018 r uda nam się przeznaczyć na inwestycje w naszej gminie ok.15-20 mln zł to jest to 

olbrzymia kwota pieniędzy dla nas. Turystyka 4,2 mln zł, drogi Chomętowo, Słowin, 

Osiedle Młodych szacujemy na ok 2 mln zł, infrastruktura ta mniejsza, o której niewiele 

się mówi, na którą my tak nie zwracamy uwagi, ale ok 1 mln zł chcemy przeznaczyć na 

ogrody zabaw, siłownie, boiska, parki linowe, a może nawet PumTrack, czyli tor do jazdy 

na rowerze, staje się to bardzo modne w naszym kraju. Na rewitalizację chcemy 

przeznaczyć 2 mln zł, oczyszczalnia i kotłownia - jeśli tylko będziemy posiadać 



dokumentację, będziemy występować do wszystkich żeby pozyskać na to pieniądze. 

Dzisiaj wiemy z szacunków pani Prezes i pana kierownika Hatały i jego referatu, że 

oczyszczalnia może nas kosztować ok. 3-3,5 mln zł i ok. 1,5 ml zł na same kotłownie, 

czyli ok. 5 mil zł. Centrum Pomocy Społecznej 2-3 mln zł i oczywiście chciałbym do 

końca mojej i Państwa kadencji wyremontować i przeznaczyć na Urząd starą szkołę przy 

ul. Obrońców Pokoju, też szacujemy koszt ok 1,5 mln zł. Czasem Państwo wątpicie 

 w działania, które czynimy, ale myślę, że to jest chlubą dla Was i dla mnie, że na 

inwestycje przeznaczamy kwoty od 1400-1600 zł na jednego mieszkańca i chcielibyśmy 

utrzymać taki stan do końca 2018 roku. Naprawdę niewiele gmin nie tylko w tym 

powiecie, ale również w regionie takie pieniądze przeznacza na inwestycje. Bezrobocie w 

2007 roku zastaliśmy 960 osób bezrobotnych dzisiaj mamy 550. Chylę czoła przed 

wszystkimi, którzy się w to angażują na zasadzie powoływania Centrum Integracji 

Społecznej, poprzez Ośrodek Pomocy Społecznej, poprzez spółdzielnie dzisiaj tworzone 

przy Stowarzyszeniu Wspierania Przedsiębiorczości. Na to mają wpływ wszystkie 

programy unijne, które są przez nas, nasze jednostki realizowane. Również zapominamy 

, a ważną dla nas sprawą jest to, że Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości w 2016 

roku przyznała nam Lidera Rozwoju Regionalnego za 2016 rok. Dzisiejsze wyróżnienie 

Gmina przyjazna turystom jest jakby dopełnieniem wszystkich naszych działań. 

Serdecznie dziękuję panie Przewodniczący. 

 Opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego, 

sprawozdania z wykonania budżetu oraz informacji o stanie mienia komunalnego Gminy 

Dobiegniew za 2016 rok przedstawił pan Jerzy Biel Wiceprzewodniczący Komisji 

Rewizyjnej.  

Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza 

Dobiegniewa przedstawił pan Jerzy Biel Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej 

dotyczącej udzielenia absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa przedstawił pan Jerzy 

Biel Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej. 

 Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Następnie pan Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę  

w obradach sesji od godz. 14
15

 do godz. 14
30 



Ad.7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Dobiegniew wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu gminy za 2016 rok.  

Rada uchwałę podjęła przyjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 

radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr XXXII/181/17 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

b) absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Kowalczyk odczytał uchwałę dotyczącą 

udzielenia absolutorium dla Burmistrza Dobiegniewa. 

Rada uchwałę podjęła przyjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 

radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją Nr XXXII/182/17 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 Leszek Waloch Burmistrz - Chciałbym bardzo serdecznie podziękować Wysokiej Radzie 

za przyjęcie absolutorium, miło, że jesteśmy wszyscy jednomyślni. Chcę również 

zapewnić, że w tym i w przyszłym roku zrobimy wszystko, co będzie możliwe żeby 

zrealizować zamierzone działania, że przynajmniej te 15 mln na inwestycje 

przeznaczymy, że będziemy przynajmniej w trakcie realizacji – to już będzie olbrzymi 

sukces. Pewnie już niewiele będzie dla mnie takich absolutoryjnych sesji tym bardziej 

cieszy mnie to, że ta uchwała została przyjęta jednogłośnie. Pozwolicie Państwo, że 

zwrócę się do moich współpracowników, o których Pan Przewodniczący poprosił żebym 

pamiętał i przekazał. Bywają takie sytuacje, że niekiedy pracownicy są nawet dla mnie 

niedostępni – co świadczy o ogromie wykonywanej przez nas pracy i oby nam jej nie 

brakowało. Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim szefom jednostek, bo to, co się dzieje 

w tych wszystkich programach unijnych to jest też Wasza zasługa i my jako 

administracja jesteśmy siłą wspierającą. Do mnie, jako Burmistrza należy tworzenie 

dobrego klimatu w Zielonej Górze, żeby nasze projekty przechodziły, ale same wnioski  

i ich realizacja należy już do Was. Pani Elżbieta Moś (Zespól Szkół) wspólnie 

 z dyrektorem Szanderskim prowadzi taki program, gdzie młodzież klas zawodowych 

może zyskać dodatkowe umiejętności, a nawet zawód (operator koparki, czy prawo jazdy 

czy koparko-spycharki czy zdobyć prawo jazdy. Mogą to być dla młodzieży nowe 

umiejętności, które mogą im się przydać w późniejszym życiu. Czasem spotykamy się  



z krytyką, ze zdaniami, które ranią Was i nas, ale pozwolicie, że powiem to głośno: 

zawsze najwięcej mają do powiedzenia ci, którzy najmniej robią. Najtrudniej jest zrobić 

coś dla drugiego człowieka, dlatego wyróżniamy osoby, które prezentują taką postawę 

(m. in. na placu Starca podczas obchodów Święta 3 Maja). Oby nam nie zabrakło chęci  

w działaniu, jeszcze raz dziękuję wszystkim kierownikom referatów Urzędu, pani 

Burmistrz, Panu Skarbnikowi, sołtysom, Pani Prezes, Paniom Dyrektorkom Szkół, 

dziękuję serdecznie. 

c) zmiany uchwały nr LIII/316/14 Rady Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 25 września 2014 

r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów turystycznych w miejscowości Radęcin, 

gmina Dobiegniew.  

Rada uchwałę podjęła przyjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 

radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXXII/183/17 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

d) nadania statutu Gminnemu Zespołowi Szkół w Dobiegniewie 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM - Panie dyrektorze prosimy o parę słów na ten 

temat, bo wiemy, że prace nad ta uchwałą trwały do ostatniej chwili. 

 Edmund Szanderski Dyrektor ZEAO - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Pani  

i Panie Burmistrz, szanowni Państwo na samym początku wdrażania reformy oświatowej 

mieliśmy, jako gmina zapewnienie ze strony kuratorium, że będzie nas wspierało  

i dopomagało w razie problemów oraz opiniowało wszystkie akty prawne, które 

będziemy podejmowali w tym temacie. Tak jak Pan Przewodniczący zauważył, 

dokument do samego końca był uzupełniany, natomiast pierwowzór tej uchwały, tego 

statutu od dwóch miesięcy leży w kuratorium. Dlatego stawiamy teraz tą uchwałę, bo nie 

ma czasu żeby przeciągać ten temat i Pan Burmistrz doszedł do wniosku, że skoro 

kuratorium nie ma czasu pochylić się nad zaopiniowaniem to my zrobimy to uchwalając 

wyżej wymienioną uchwałę i wtedy nie będą już mieli innego wyjścia. Szanowni 

Państwo, ten statut jest jakby szablonem, na którym teraz Rady Pedagogiczne Zespołu 

Szkół będą mogły pracować i będą go dostosowywały do tych potrzeb, które niesie nasza 

dobiegniewska rzeczywistość. Mówiąc o tym, że trafiają do mnie niektóre sygnały,  

a mianowicie o tym, że nie mówimy tutaj o szkole ośmioletniej podstawowej, nie 

mówimy o szkole branżowej (co prawda w tekście uchwały jest wspomniane o tym, że 

cykl nauki w szkole podstawowej trwa 8 lat, a w szkole zasadniczej zawodowej trwa 2-3 



lata i tak jest) natomiast generalnie rzecz biorąc, nie możemy używać jeszcze nazw 

,,ośmioletnia szkoła podstawowa” i ,, szkoła branżowa pierwszego stopnia”, z uwagi na 

to, że jeszcze takiej szkoły nie stworzyliśmy. Na początku tej drogi uchwałodawczej 

wspominałem, że innymi uchwałami będzie też uchwała o przekształceniu szkoły 

zasadniczej zawodowej w szkołę branżową pierwszego stopnia - mamy na to czas do 30 

listopada. Myślę, że albo na pierwszej sesji powakacyjnej albo zaraz może we wrześniu 

trzeba będzie się nad tym pochylić (jak również o przekształceniu szkoły podstawowej  

w ośmioletnią szkołę podstawową). Te uchwały zostaną dopiero podjęte, dlatego 

omawiana uchwała ma taki kształt a nie inny. Statut zawiera 40 stron, jest to naprawdę 

spory dokument (poprzednie statuty zawierały się w granicach 7-10 stron) natomiast 

nowelizacja prawa oświatowego właściwie proponuje, co w tym statucie powinno się 

znaleźć, (dlatego jest tak obszerna). Stwarzacie teraz państwo tylko szablon i ramy do 

działania przez Radę Pedagogiczną Zespołu Szkół, która zgodnie z przepisami prawa 

organ prowadzący nadaje pierwszy statut natomiast na późniejszych etapach już Rada 

Pedagogiczna bez ingerencji organu prowadzącego zmienia na swoje potrzeby  

i możliwości ten statut. To jest tylko ramówka, która będzie polem do działania Rady 

Pedagogicznej. Mam nadzieję, że jest większość zapisów ustawowych zawarta w tej 

uchwale, jeśli czegoś nie zawarliśmy to w rozstrzygnięciach nadzorczych oni nam 

wskażą, czego brakuje. Mam świadomość, że jest to bardzo obszerna uchwała i nie 

brakuje błędów. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący Rady Miejskiej - na komisjach czerwcowych 

wrócimy do dokładniejszego omówienia. 

Rada uchwałę podjęła przyjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 

radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXXII/184/17oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

e) zmian uchwały budżetowej gminy na 2017 rok.  

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 

Burmistrzu są zmiany dotyczące wniosków: pani Eli Ratajczak odnośnie zadań 

promocyjnych - zwiększenie o 8 tys. zł, pana Dyrektora Szanderskiego - przesunięcie 

między działami 801-845, również CIS wnioskował o zmianę budżetu po stronie 

przychodów i kosztów - zwieszenie wydatków na zakup sprzętu (traktor, kosiarka, czyli 

środki trwałe, zakupy inwestycyjne) w załączniku nr 2 jest korekta ich przychodów 



 i kosztów oraz przesunięcie 1 tys. zł na wniosek pani Barbary Szewczyńskiej między 

921-500 Sołectwo Mierzęcin. 

Rada uchwałę podjęła przyjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 

radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXXII/185/17oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

f) zakazu używania jednostek pływających z napędem motorowo - spalinowym na obszarze 

wodnym jeziora Osiek, Żabie, Ogardzka Odnoga, Lipie zlokalizowanych na terenie 

Gminy Dobiegniew. 

 Marcin Pawłowski Kierownik Referatu OKSiR - Panie Przewodniczący, Szanowna Rado 

jest to uchwala, która ma zapewnić bezpieczeństwo osób korzystających z najczęściej 

uczęszczanych kąpielisk gminnych, czyli jeziora Osiek, a wraz z nim jeziora Żabie  

(w miejscowości Ługi jest też plaża gminna gdzie dosyć dużo osób korzysta z kąpieli), 

Ogardzka Odnoga i część jeziora Lipie, która jest zlokalizowana na terenie gminy 

Dobiegniew. Uchwała wprowadza literalny zapis jeśli chodzi o zakaz używania skuterów 

wodnych, a także łodzi motorowych, spalinowych o mocy powyżej 10kW (czyli 13 KM).  

Są to łodzie, do których nie trzeba posiadać patentu, łodzie przede wszystkim wędkarskie 

oraz silniki zamontowane na żaglówkach. W treści uchwały: zakaz całkowity pływania 

skuterów wodnych, łodzi z napędem motorowym na jeziorze Osiek, Żabie, Ogardzka 

Odnoga w terminie od 01.05-30.09 każdego roku. Jeżeli są jakieś pytania to jest też 

zamieszczone uzasadnienie do uchwały, gdzie wskazujemy, że: Rada Gminy może 

wydać przepisy porządkowe, jeśli chodzi o niezbędne do ochrony życia i zdrowia 

obywatela oraz o zapewnienie spokoju, bezpieczeństwa, porządku publicznego. Chodzi 

nam właśnie o zapewnienie takiego bezpieczeństwa, ustawa o samorządzie gminnym 

narzuca też  taki obowiązek na Burmistrza, Wójta czy Prezydenta i tutaj właśnie nasze 

lokalne przepisy ustanowią pewien porządek, jeśli chodzi o korzystanie z tych jednostek 

wodnych. Jeżeli są jeszcze jakieś pytania to proszę. 

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM - Panie Kierowniku, czy po podjęciu tej uchwały 

zostaną umieszczone jakieś czytelne znaki na tych jeziorach czy będzie to tylko 

ogłoszone w intrenecie czy na stronie? 

 Marcin Pawłowski Kierownik Referatu OKSiR - będzie to ogłoszone w intrenecie, tak 

jak pan mówił, będą też ustawione znaki no i oczywiście będą poinformowane służby, 

czyli policja, WOPR-owcy o zaistnieniu tego zapisu. 



 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM  - pytam, dlatego że na razie zakazu nie ma, jest 

samowolka, każdy może wejść, a z chwilą podjęcia uchwały musiałoby być to na tyle 

czytelne, również na dzikich plażach, aby każdy miał świadomość, że nieprzestrzeganie 

tego zakazu będzie niosło za sobą jakieś skutki. 

 Marcin Pawłowski Kierownik Referatu OKSiR -  będziemy również słownie informować 

mieszkańców, będą też umieszczane tablice informacyjne żeby ludzie dowiedzieli się, że 

ten zakaz obowiązuje, informowani również będą opiekunowie plaż, ( którzy będą 

pracować od 15.06 w sezonie wypoczynkowym na tych 4 plażach), którzy będą 

przekazywać korzystającym informacje o zakazie. 

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymał się 1 radny. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXII/186/17 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.8.Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

 Leszek Waloch Burmistrz - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, jeśli chodzi  

o elektrociepłownię to trwa to dwa lata i jeszcze się nie kończy ta cała sprawa, dlatego że 

firma poznańska ma pozwolenie na budowę, jeśli chodzi o biogazownię (za starym 

wysypiskiem) natomiast elektrociepłownia to jest warszawska firma, która czeka w tej 

chwili na ogłoszenie naborów na tzw. listę ministerialną dla przedsięwzięć, które będą 

produkowały energię elektryczną. Powinno to być już zakończone w lutym, ale do dnia 

dzisiejszego ministerstwo nie ogłosiło nawet naboru i firma czeka żeby zgłosić i to jest 

wstęp do tego, żeby podjąć dalsze kroki. Kiedyś była propozycja, żeby było do 2 MW, 

dzisiaj stanęło na 1 MW, są to niewielkie przedsięwzięcia, inwestorzy nie są zbyt 

zainteresowani takimi, ale akurat te dwa podmioty u nas nadal utrzymują zainwestowanie 

w źródła produkujące energię elektryczną, ale elektrociepłownia również i ciepło. Pan 

Wicestarosta Bogusław Kierus był w piątek i poinformował mnie, co będzie w tym roku 

wykonywane z ramienia powiatu: na pewno będzie nowa droga asfaltowa na odcinku 

Lipinka-Radęcin, będzie rozbudowany chodnik w Słowinie w jedną i druga stronę w 

 i też sądzi, że w czwartym kwartale będzie po przetargu na przebudowę drogi 

Dobiegniew-Osiek. Będziemy wspólnie chcieli wykonać odcinek przez wieś tej drogi 

brukowej w kierunku Lubiewka, przebudowa tej drogi kończy się na tablicy, natomiast 



od skrzyżowania w prawo w kierunku Lubiewka będziemy chcieli jeszcze przebudować 

drogę w samej wsi Osiek. 

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM - Pan Burmistrz mówi Dobiegniew-Osiek, ale 

odkąd Dobiegniew? 

 Leszek Waloch Burmistrz -  od mostu i ta część Urszulanki, od przejazdu do Urszulanki. 

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM - są pewne rozbieżności, Pan Burmistrz mówi, że 

tak, a tam twierdzą, że nie od przejazdu, dlatego wypytuję. 

 Jerzy Hatała Kierownik RKG - od mostu do Osieka. 

 Leszek Waloch Burmistrz - tylko ten odcinek. 

 Karol Golec Wiceprzewodniczący RM - tylko ten odcinek, czyli nie od przejazdu? 

 Leszek Waloch Burmistrz - ale nie wiem czy nie podjąć rozmów tak jak  

w przypadku przebudowy przez Osiek - poszerzenia tego odcinka, zobaczymy bo to i tak 

w przyszłym roku. 

 Jerzy Hatała Kierownik RKG - wniosek był złożony do PROW i tam jest zapisane, że od 

mostu do tablicy, w tej chwili wykonali tylko pogłębienie tych rowów. 

 Leszek Waloch Burmistrz - jakie są koszty tego zadania Jerzy? 

 Jerzy Hatała Kierownik RKG - powyżej miliona złotych. 

 Leszek Waloch Burmistrz - jeśli milion to od mostu najprawdopodobniej. Pytaliście 

również Państwo o zadania z zakresu Zarządu Dróg Wojewódzkich - na jutrzejszym 

spotkaniu poruszę ten temat, poprawienie lub przebudowa ulicy Poznańskiej, most na 

Mierzęckiej Strudze i droga Mierzęcin, skończenie tego, co w ubiegłym roku nie zostało 

zrobione. Studnia koło dworca PKP - Pan Jerzy Hatała lub Pani Prezes się tym zajmie, 

 o pojemnikach - Pani Burmistrz już mówiła. 

 Paweł Łysiak radny - odnośnie drogi na ul. Gorzowskiej koło Muzeum - wcześniej 

mówiłem żeby to zrobić, prosiłbym, aby znaleźć te parę złotych żeby naprawić tę drogę 

 Leszek Waloch Burmistrz -  rozmawialiśmy o 15-20 m tego zjazdu. 

 

 

 

Ad.9. Komunikaty. 

 Zdzisław Pajdowski Przewodniczący Rady Osiedla - chciałbym serdecznie podziękować Panu 

Burmistrzowi za zaproszenie na udział w sesji i nadanie tego tytułu. 



 Sylwia Łaźniewska Zastępca Burmistrza - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado informacja 

dotycząca konferencji, która odbędzie się w Mierzęcinie odnośnie rewitalizacji  

w naszym mieście. Będziemy gościli delegację ze 150 miast Polski. W dniu 07.06.2017 r. 

odbędzie się wizyta studyjna po Dobiegniewie, którą zaplanowałyśmy już wspólnie z Panią 

Kierownik Gradowską. Goście przyjadą z Pałacu Mierzęcin o godz. 10.00 pod Urząd Miejski 

i spod Urzędu z podziałem na dwie grupy wyruszymy po całym obszarze rewitalizacji, 

ulicami ( plac popegeerowski, arsenał, Starorynkowa, Plac Starca, Wyszyńskiego, Staszica, 

Obrońców Pokoju, Tuwima) i spotykamy się wszyscy na auli w Zespole Szkół. Uzgodnienia 

były już dziś z Panią Kierownik Graban, Panią Kierownik Treller, z Panią Prezes PUK 

odnośnie swoich pracowników, którzy będą wydelegowani do tej wizyty studyjnej. 

Serdecznie zapraszamy też Państwa Radnych do oprowadzenia naszych gości po 

Dobiegniewie, bo będzie to grupa dość liczna (ok. 70 osób przypadnie na jedną osobę, więc 

myślę, że zespół rewitalizacji powinien być obecny, pracownicy OPS, CIS, PUK 

i oczywiście młodzież z Zespołu Szkół i ze szkoły podstawowej Pani dyrektor Pawlak i Pani 

dyrektor Moś, które prowadzą zajęcia edukacyjne też będą w tej wizycie uczestniczyć).  

O godz. 10.30 wyruszamy spod Urzędu. Jedną grupę poprowadzę ja, drugą Pani Kierownik 

Gradowska, która dzisiaj też będzie na debacie w budynku wielofunkcyjnym, którą organizuje 

policja żeby powiadomić cały zespół rewitalizacji. Pana Kierownika Pawłowskiego bardzo 

proszę o nagłośnienie w auli w Zespole Szkól i przed Urzędem Miejskim. 

 Marcin Pawłowski Kierownik Referatu OKSiR - chciałbym wszystkich zaprosić na zbliżający 

się XIV Piknik Klubów Seniora ,,I znów zakwitły jabłonie’’ w Ługach, który odbędzie się 

04.06.2017 r. o godz.13.00. Podczas pikniku odbędzie się również wystawa poplenerowa IV 

Pleneru Malarskiego, który obecnie trwa. 17 artystów, malarzy i rzeźbiarzy  

z kraju i zagranicy uczestniczy w tym plenerze i podczas pikniku klubów seniora będą 

prezentowane ich prace wykonane w czasie pleneru, będzie można również zakupić obrazy. 

Chciałbym również poinformować, że w najbliższy czwartek 01.06.2017 r. odbędą się 

obchody Dnia Dziecka. Szkoła podstawowa ten dzień będzie obchodzić na plaży nad jeziorem 

Wielgie, przedszkole na swoim terenie przy przedszkolu, a Zespół Szkól przy hali sportowej  

i tam będą ustawione różnego rodzaju atrakcje, dmuchańce, ogniska, itp. W ten właśnie 

sposób dzieci będą obchodziły swój dzień. 

Przewodniczący Marek Kowalczyk odczytał informacje dotyczącą XIV Pikniku Klubów 

Seniora oraz program pikniku. 

 Marek Kowalczyk Przewodniczący RM - Sołtys Głuska pan Marek Wardziak zaprasza na Dni 

Głuska 21-23 lipca. 



Ad.10.  

Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXXII sesję 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym oraz zaproszonym 

gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant 

Joanna Rybacka                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                      w Dobiegniewie 

                                                                                                 /-/ Marek Kowalczyk 


